
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
18.08. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
877 

 

 

Про Комплексну програму підтримки Захисників і Захисниць України, 
ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 
України Запорізької області на 2025-2029 роки 

 

Керуючись статтею 90 Бюджетного кодексу України, статтями 6, 23, 27, 41 

Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Законом України «Про 

правовий режим воєнного стану», Указами Президента України від 24.02.2022 

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, від 

24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», від 

22.08.2024 № 512/2024 «Про невідкладні заходи щодо підтримки ветеранів 

війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів 

сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України», Стратегією 

ветеранської політики на період до 2030 року, схваленою розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 29.11.2024 № 1209-р., враховуючи Постанову 

Верховної Ради України від 21 березня 2024 року № 3625-ІХ «Про здійснення 

Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником Запорізької 

військової адміністрації повноважень, передбачених частиною третьою статті 

10 та частиною третьою статті 15 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», постанову Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 

«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 

стану», розпорядження голови обласної державної адміністрації, начальника 

обласної військової адміністрації від 28.01.2025 № 78 «Про затвердження 

Регіонального операційного плану заходів по Запорізькій області на               

2025-2027 роки з реалізації Стратегії ветеранської політики на період до               

2030 року», з метою забезпечення реалізації заходів у сфері ветеранської 

політики в умовах правового режиму воєнного стану та в мирний час,   

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Затвердити Комплексну програму підтримки Захисників і Захисниць 

України, ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) 

ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 

 



2 
 

України Запорізької області на 2025-2029 роки (далі – Комплексна програма), 

що додається. 

 

2. Керівників структурних підрозділів обласної державної адміністрації, 

голів районних державних адміністрацій, начальників районних військових 

адміністрацій та рекомендувати керівникам територіальних органів 

центральних органів виконавчої влади, сільським, селищним, міським головам 

та начальникам військових адміністрацій населених пунктів забезпечити 

виконання основних завдань та заходів Комплексної програми. 

 

3. Управління з питань ветеранської політики Запорізької обласної 

державної адміністрації забезпечити організацію та контроль за виконанням 

заходів Комплексної програми. 

 

4. Рекомендувати сільським, селищним, міським головам та начальникам 

військових адміністрацій населених пунктів розробити відповідні програми або 

оновити існуючі з урахуванням заходів Комплексної програми. 

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на профільного 

заступника голови обласної державної адміністрації. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                              Іван ФЕДОРОВ
    
 


